A mus, conjungat unus amor, quod vivimus et intelligimus, uno eodemque constet studio. Nil armis est dissociabile, et nil est in hominibus Deo placitum sine pace, nec unum amplissimum ad aram. Similiter etenim e contrario, divinis armati suffragiis, fugamus arma diaboli, id est, superbiam; omnia enim vita in malis operibus tantum valent, sola superbis in perfectis rectisque faciis cavenda est, quia sine dubio frangit Deus omnius superbiam, et semper superbis resistit Deus. Postea quoque toto misero vel affectu cavenda est ebrieas, quæ est radix omnium mortalium ad peccandum. Iras, videbet, fugimus, quæ saepissime stomachando in proprium cadit luctum. Luxuriam et avaritiam, Deo donante, a nobis quasi venenum expellimus; luxuria vero malesuada, mellisque sapore damnat in personas incorrigibiles. Nil namque in moderno tempore omne genus humanum tam miserabiliter devastat, quam avarita. Odiu ergo et invidiam a nostris cordibus respinus, qui omnino non concedet Christianum ut imaginem Dei in odio habeat; sed tamen in malis odiosus prorsus malitiam, et diligimus creaturam. Discordiam quoque et fraudem divinis munificientis adjuti fugimus, nulque honestus potest esse, ubi fraus et discordia reguntur. Putet autem de his longius disputare. Omittimus malas, Domino adiuvante, syrenas, quæ hominum mentes assuefaciunt morbo, non liberant: tenemus illas virtutes, in quibus est sola sanitas, et aeterna felicitas. Ideoque, dilectissimi fratres, scitoles quia in maxima egestate sunt divites in hoc mundo, justitiae et veritatis opes non habentes; qui autem aeternum altiorum Domino fideliter serviant, ea bona inventant que, nullatenus perire possunt; parva enim sunt praesentis saeculi bona, in comparatione futurorum bonorum. Potest ergo quisque homo coactus dimittere temporalia bona, nunquam vero nisi per negligiam, et incuriam perdit aeterna: quamobrem qui triumphale Christi signo signati estis, et Domino opitulante vultis anticipem superare vitam, in qua nil est aliud, nisi seductiones et infestationes, diligite semper moribus et operibus, quod verus amator Christus jam habet; servent enim mundi amatores pro dannis, proque pestiferis lucris; idcirco namque, quia mundus amaritudine et casu totus plenus est, et fluunt gaudia falsa. Appropinquate Deo bonis operibus, et appropinquabit vobis; querite illum non hunc, sed veraciter, et invenietis illum. Nullus, obsecro, dubitet in fide, nec de veniente laetitione hesitet, nec de pice petitionis effectu, quia quanto fiducialius et benignius Deum deprecamur, tanto citius exaudiiri mereamur. Fides enim omnibus bonis abundat, sicut in Evangelio ipse Salvator ait: Omnis enim qui cum fide perit, accipit; et qui querit invenit, et pulsanti aperiatur; et iterum: Omni habenti dabitur, et aburabit; ei autem qui non habet, et quod habet auferetur ab eo. Habemus igitur multa in divinis paginulis exempla patrum nostrorum; habemus etiam ante oculos exempla certissima, sicuti hujus sancti viri, cuius hodie festivum celebramus diem, qui patram cognationemque, et amicos saeculares, servente fide, pro amore Dei dereliquit, terrena contempnsit cum pompa icis laudibus, ut celestia conquereret. Despicemus quoque Dominum suffragante mundum, et amemus cum preceptis ejus Creatorem nostrum, quatenus per praesentia bona quæ agimus, ad gaudia aeterna felicitatis pervenire valeamus, praestante Domino nostro Iesu Christo, qui patria virtute trinus et unus vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

HOMILIA LXXXVII.

IN DIE FESTO SANCTÆ SCHOLASTICÆ VIRGINIS.

In illo tempore, dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile est regnum caelorum thesauru ab-secondito, etc.

Lectio sancti Evangelii, fratres charissimi, quam

Digitized by Google

modo *vestra* *charitas* audavit, magnum humanis mensibus *celesti* patescere arcum, monstrans nobis quod ipse, qui conditor est omnium Deus, ipse etiam sit nostra salutis Redemptor. Nam dans saepius parabolice discipulis a turbis sequentibus documenta viratum, aliquando clausis dabat dogmata dictis, ut propheta dicit : *Aperi am in parabolis os meum, loquar propositiones ab initio aevuli*; ostendens quod ipse sit vera sapientia Patris, per quem omnia creata consistunt, dicente Salomonem : *Ego in altissimis inhabito, et thronus meus in columnis nubis*. Nam patet fieri volunt quantum humanum sua pietate dilexerat genus, pro quo deitatis suae gloriam exinanis, formam nostra conditionis sumere non despexit. Idcirco multis figuraliter modis humanam similitudinem sumpsit, ut ipse ait :

*Simile est regnum caelorum homini negotiatori, quem bonas margaritas. Optandum nobis est primitus humilius prece, ut ille qui ausum loquendi non denegat, quicque pronunti : Aperi os tuum, et ego adimpleto illud, ipse mentis nostrae ligamina solvens, ad longiorum suae gratiae tribuat incrementum. Inquirendum namque primitus est, quis iste negotiator sit tamen, qui non aliud nisi bonas margaritas emere cupiens, speciem sibi contulit celestis negotiatoris. Quis enim iste? quis verus esse poterit, quam Christus Dei Filius, qui cum Deus sit immutabilis, formam nostrae servitutis suscipere non despexit, ut propheta dicit : *Hic in terris viuis est, et cum hominibus conservatus est. Et vidimus eum non habentem speciem, neque decorem, hic preclara nostra tulit; et qui est ante secula Deus, negotiator pro nobis factus est in fine sacerorum, ut qui cuncta bene creaverat, humanis orbibus perdita cernens, non aliter perficie, nisi suis negotiis nos reparare providit. Nam quantum de primi hominis danno doluerit, quod paradisi gaudia amiserit, ipsa vita nostrae a parte reconciliatio monstrat, quam non auro terrae vena sublato, quod Arabi mutti, et Indus, quod lures effundit et furantur, sed animam suam immaculatam pro nobis ponens chirographum nostrae mortis destruxit; et tantus humiliatibus speciem glorie suae exinanivit, ut non solum Filium hominis se dicat, cum sit per omnia Deus, sed etiam ut Psalmista dicit, proflitetur : *Sun vernis, et non homo, opprobrium hominum et obiectio plebis*. Idcirco non solum sensibilia, sed etiam insensibilium creaturarum, formam suae divinitatis voluit comparari. Nam nunc sol justitiae, nunc angelus testamenti, nunc sponsus procedens de thalamo, nunc pastor bonus, nunc ovis sine voce, nunc agnus innocens, nunc leo de tribu Juda, nunc et virtus vera, et lux mundi, lapis angularis, nec non et vermis, et ostium dici voluit; et ut Deo patri nos reconciliaret, etiam negotiator est factus. O Domine, quis hoc dicere auderet, nisi tu dixisses, qui nuncquam fallearis, qui veritas vera es, qui sapientia perfecta es, in quo nihil potest esse, nisi summum bonum, quod regnum sit simile caelorum homini negotiatori, cum illud sit sine avaritia culpa, hic vero semper ambitionis lucris negotia exercens, ut illud Salomonis : *Malum est, malum est, dicit, omnis empator, et cum recesserit, tunc gloriabitur*. Et hoc respondens Psalmista dicit : *Quia non cognovi negotiationes, introibo in potentias Domini. Cum et negotiatorum nos sit circuire nundinas, fallere mercatores incertos, decipere sacramenta simplices, vilius eunre, charius vendere, variis deceptionibus multos subvertere, et quod peius est, ut Sapientia dicit : Letantur, cum malefecerunt, et exsultant in rebus pessimis*. Et illud Psalmista : *Verumtamen vani filii hominum, mendaces filii hominum in stateris, ut decipiunt ipsi de vanitate sua in idipsum. Videamus quid sequitur*.**